UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-PTCNĐMST

V/v đăng ký tham gia trưng bày

sản phẩm đặc trưng, tiêu biểu

định hướng xuất khẩu thành phố

Đà Nẵng năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

    - Trung tâm Hỗ trợ Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Đà Nẵng;

    - Trung tâm Nghiên cứu, đào tạo thiết kế vi mạch và trí tuệ nhân

tạo Đà Nẵng;

    - Các doanh nghiệp KH&CN, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng

tạo, doanh nghiệp công nghệ số.

Ngày 05/02/2026, UBND thành phố Đà Nẵng ban hành Kế hoạch số

46/KH-UBND về việc tổ chức Triển lãm sản phẩm đặc trưng, tiêu biểu định

hướng xuất khẩu thành phố Đà Nẵng năm 2026 (Kế hoạch kèm theo). Mục đích

chính là tổ chức triển lãm các sản phẩm đặc trưng, tiêu biểu của thành phố Đà

Nẵng theo định hướng xuất khẩu, nhằm hỗ trợ doanh nghiệp và hợp tác xã

quảng bá năng lực sản xuất, giới thiệu các sản phẩm chủ lực, có tiềm năng tham

gia thị trường quốc tế; thúc đẩy mở rộng thị trường, tăng kim ngạch xuất khẩu

và nâng cao giá trị gia tăng cho sản phẩm mang thương hiệu “Made in Đà

Nẵng”. Thời gian, địa điểm và quy mô tổ chức Triển lãm như sau:

Tên chương trình: Triển lãm sản phẩm đặc trưng, tiêu biểu định hướng

xuất khẩu thành phố Đà Nẵng năm 2026.

Tên viết tắt tiếng Anh: Made in Da Nang Expo 2026.

Chủ đề: Niềm tin hàng Việt - Made in Đà Nẵng.

Thời gian tổ chức: Dự kiến từ ngày 26/3/2026 đến ngày 28/3/2026 (03

ngày).

Địa điểm: Trung tâm Hội chợ Triển lãm Đà Nẵng, số 09 Cách Mạng

Tháng Tám, phường Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng.

Quy mô: Triển lãm có quy mô hơn 3.000 m², với khoảng 112 cụm gian

hàng trưng bày, quảng bá sản phẩm, mỗi cụm gian hàng 18 m2 (tương đương 02

gian hàng tiêu chuẩn) và khu gian hàng chung triển lãm sản phẩm xuất khẩu tiêu

biểu của thành phố Đà Nẵng.

Để có thông tin sơ bộ ban đầu gửi Sở Công Thương tổng hợp (Đơn vị tổ

chức), Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý doanh nghiệp, đơn vị có nhu

cầu đăng ký tham gia trưng bày sản phẩm đặc trưng, tiêu biểu định hướng xuất

khẩu thành phố Đà Nẵng năm 2026 theo đường links:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1k4WBqGdAPWmxRx0XRAdGrXMKr

YuaQVBbSvQ7BIEQLSY/edit?gid=0#gid=0

na
m

ct-
10

/0
2/

20
26

 1
1:

05
:1

8-
na

m
ct-

na
m

ct-
na

m
ct

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1k4WBqGdAPWmxRx0XRAdGrXMKrYuaQVBbSvQ7BIEQLSY/edit?gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1k4WBqGdAPWmxRx0XRAdGrXMKrYuaQVBbSvQ7BIEQLSY/edit?gid=0#gid=0

2

Thông tin cung cấp đề nghị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ theo

đường link nói trên trước ngày 14 tháng 02 năm 2026 để Sở tổng hợp gửi Sở

Công Thương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);
- Phòng CNTT, HTS (để ph/hợp);

- Lưu: VT, PTCNĐMST(Đỗ Vân).

QRCode đăng ký

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Sơn Phong

na
m

ct-
10

/0
2/

20
26

 1
1:

05
:1

8-
na

m
ct-

na
m

ct-
na

m
ct

na
m

ct-
10

/0
2/

20
26

 1
1:

05
:1

8-
na

m
ct-

na
m

ct-
na

m
ct

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T09:23:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Châu Thanh Nam<namct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T09:39:40+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Lê Sơn Phong<phongls@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T10:13:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T10:13:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-10T10:13:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!